ro essent, & in ulteriore ripa non exiguam equitum
 & peditum armorum multitudinem ostentarent,
 tribuni in lunato ripæ tractu extēsis ordinibus aciem
 instruxerunt, quæ aspectu ipso & genere armorum
 latè splendentium, & sclopettariorum multitudine
 terribilis, non rudibus modò populis, qui à multis an
 nis armatos exercitus non uidissent, sed exercitatis e
 tiam militibus terrorem incutere poterat. Polliceban
 tur Itali, si ponte transitus præberetur, & uenali com
 meatu iuuarentur, se continenti agmine sine maleficio
 eorum finibus excessuros, si id minime cōcederetur, i
 psos sua industria, & paruo quidem cum labore inuē
 turos uiam, qua succis proximis arboribus flumen
 transirent, subindeq; admixuros, ut Vacorienses inhu
 manitatis & contumaciæ poenas darent. Parati erant
 oppidani commeatum dare, ponte oppidoq; recipere,
 sed per cohortes separatim, ut singulæ per oppidum,
 cæteris omnibus exclusis, sine periculo transmitteren
 tur. Eam conditionem minime probantibus Italis, quòd
 neque tuta esset, neq; ex dignitate uideretur, oppidani
 qui fortunas suas cum desperatis minime in periculum
 temere deuocandas esse existimabant, ponticulum subi
 tarij operis à proximo maiori pontis capite ducta
 oppidum ad frumentarias molas celeberrime per
 fecerunt, atque ita ad mutam securitatem, utrisque
 integra existimatione, præclare atque opportune con
 sultum. Drauo superato, quintis demum castris, &
 multo pacatioribus quàm antea itineribus, ad Tili
 uentum flumen est peruentum, atque inde dissolu
 tis cohortibus, milites uario itinere, uti quisque pa
 G

triae proximus cum execratione eius insauit in
littia, domum sunt reuersi. Nec multo post Casar
taliam intrauit, singulari Veneti senatus studio libe-
ritateque passim susceptus: eam uero pacati amici
nimi modestiam pro se tulit, ut Venetæ ditionis
res se minime ingressurum esse testaretur. Nolebat
nim qui ualidissimis copijs cinctus aduentabat, uis
omnino affectati Italiae imperij suspicionem preber-
quum paulo ante ab diro bello tot urbiu excidia pe-
tæsus, ut pacem adferret, ea quæ uictoricibus armis
nebat, incredibili æquitate magnitudineq; animi uo-
ribus dominis reddidisset.

PAULI IOVII NO

VOCOMENSIS EPISCO-
PI NV CERINI HISTO-

riarum sui temporis,

LIBER XXXI.

ADVENTANTE In Italia
Caesare, Andreas Auria cum
ginta quinq; onerarijs & quæ
draginta octo rostratis nau-
bus Messanā uenit, ibi cū in-
strumenta bellica & nauticos pro-
cipue commeatus, nequaquam
ingenti cura ac diligentia à præfecto Siciliae, qui
tum importunè morbus inuaserat, parata atque